2

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM][bookmark: _GoBack]от  28.01.2026  № 34

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 02.06.2023 № 288 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 08.06.2023 № 307, от 15.06.2023 № 315, постановлений Правительства Смоленской области от 29.11.2023 № 137, от 24.01.2024 № 39, от 20.03.2024 № 171, от 02.07.2024 № 470, от 10.07.2024 № 508, от 31.07.2024 № 587, от 03.10.2024 № 746, от 12.12.2024 № 968, от 26.12.2024 № 1043, от 27.12.2024 № 1072, от 22.01.2025 № 12, от 14.10.2025 № 624, от 09.12.2025 № 754, от 29.12.2025 № 871), следующие изменения:
1) в абзаце четвертом пункта 2 слова «с 1 января по 31 декабря 2026 года включительно» заменить словами «с 1 по 31 января 2026 года включительно либо в период с 1 февраля по 31 декабря 2026 года включительно»;
2) в пункте 3:
- в абзаце восемнадцатом слова «заключившему в период с 1 января по 31 декабря» заменить словами «заключившим в период с 1 по 31 января»;
- после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«- в размере 1 000 000 рублей – гражданину Российской Федерации или гражданину другого государства – участника Содружества Независимых Государств (за исключением гражданина, осужденного к лишению свободы, отбывающего наказание в исправительном учреждении), заключившим в период с 1 февраля по          31 декабря 2026 года включительно в Смоленской области с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы;».

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png